Wartungseinheiten LFR-K, Baureihe D
TOC Bookmark
Wartungseinheiten LFR-K, Baureihe D
Lieferübersicht Wartungsgeräte Baureihe D, Metall
Wartungseinheiten LFR-K, Baureihe D, Metall
Lieferübersicht
Peripherieübersicht
Typenschlüssel

Wartungseinheiten LFR-KA, Baureihe D, Metall
Datenblatt LFR-KA
Bestellangaben
Drehknopf mit Arretierung, Manometer mit Außenskala in bar und Innenskala in psi
Baugröße Anschluss Kondensatablass Kondensatablass
manuell drehend vollautomatisch
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mini G1/8 185707 LFR1/8DMINIKA 185708 LFR1/8DMINIKAA
G1/4 185709 LFR1/4DMINIKA 185710 LFR1/4DMINIKAA
Midi G1/4 185711 LFR1/4DMIDIKA 185712 LFR1/4DMIDIKAA
G3/8 185713 LFR3/8DMIDIKA 185714 LFR3/8DMIDIKAA
G1/2 185715 LFR1/2DMIDIKA 185716 LFR1/2DMIDIKAA
Maxi G1/2 186039 LFR1/2DMAXIKA 186040 LFR1/2DMAXIKAA
G3/4 185717 LFR3/4DMAXIKA 185718 LFR3/4DMAXIKAA
Direktgesteuertes Druckregelventil mit integrierter Rückstromfunktion
Maxi G1/2 192440 LFR1/2DDIMAXIKA 192454 LFR1/2DDIMAXIKAA
G3/4 192461 LFR3/4DDIMAXIKAA
Bestellangaben
132024/05 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungseinheiten LFR-KB, Baureihe D, Metall
Datenblatt LFR-KB
LFR-…-MINI/MIDI-KB
mit Kondensatablass
manuell drehend
LFR-…-MAXI-KB
mit Kondensatablass
manuell drehend
• Einschaltventil HE manuell
 betätigt
• Filterregelventil LFR
• Abzweigmodul FRM
• Befestigungszubehör
-M-	 Durchfluss
700 ... 8400 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 ... +60 °C
-L- Betriebsdruck
1 ... 16 bar
-É- www.festo.com
• Zur ungeölten Druckluft-
versorgung
• Der Betriebsdruck kann zu-
oder abgeschaltet werden
• Drei Anschlüsse sind verfügbar
• Für ein sicheres Entlüften der
Anlage ist ein zusätzliches
Schnellentlüftungsventil am
Ausgang der Wartungseinheit
erforderlich
• Neue Filterpatronen
 aSeite 48
Allgemeine Technische Daten
Baugröße Mini Midi Maxi
Pneumatischer Anschluss 1, 2 G1/8 G1/4 G1/4 G3/8 G1/2 G1/2 G3/4
Befestigungsart mit Zubehör
Leitungseinbau
Einbaulage senkrecht ±5°
Filterfeinheit [μm] 40
Luftreinheitsklasse am Ausgang Druckluft	nach	ISO 8573-1:2010	[7:8:4]		(Druckluft	nach	ISO 8573-1:2010	[6:8:4]	)1)
Inerte Gase
Schalenschutz Metallschutzkorb
Kondensatablass manuell drehend
vollautomatisch
Betätigungssicherung Drehknopf mit Arretierung
Drehknopf mit integriertem Schloss
Druckregelbereich [MPa] 0,05 ... 1,2
[bar] 0,5 ... 12
[psi] 7,25 ... 174
Max. Druckhysterese [MPa] 0,02 0,02 0,025 0,035 0,035 0,01 0,02
[bar] 0,2 0,2 0,25 0,35 0,35 0,1 0,2
[psi] 2,9 2,9 3,625 5,075 5,075 1,45 2,9
Druckanzeige mit Manometer
Max. Kondensatmenge [cm3] 22 43 80	(43)1)
1)	 Beim	LFR-...-D-DI.
-H-	 Hinweis:	Dieses	Produkt	entspricht	ISO 1179-1	und	ISO 228-1.
Normalnenndurchfluss qnN
1) [l/min]
Anschluss Mini Midi Maxi
G1/8 G1/4 G1/4 G3/8 G1/2 G1/2 G3/4
in	Hauptdurchflussrichtung	1	a 2 700 1050 1720 2420 2920 8000	(5400)2) 8400	(7000)2)
1)	 Gemessen	bei	p1	=	10	bar,	p2	=	6	bar	und	Δp	=	1	bar.

Wartungseinheiten LFR-KB, Baureihe D, Metall
Datenblatt LFR-KB
Bestellangaben
Drehknopf mit Arretierung, Manometer mit Außenskala in bar und Innenskala in psi
Baugröße Anschluss Kondensatablass Kondensatablass
manuell drehend vollautomatisch
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mini G1/8 185719 LFR1/8DMINIKB 185720 LFR1/8DMINIKBA
G1/4 185721 LFR1/4DMINIKB 185722 LFR1/4DMINIKBA
Midi G1/4 185723 LFR1/4DMIDIKB 185724 LFR1/4DMIDIKBA
G3/8 185725 LFR3/8DMIDIKB 185726 LFR3/8DMIDIKBA
G1/2 185727 LFR1/2DMIDIKB 185728 LFR1/2DMIDIKBA
Maxi G1/2 186041 LFR1/2DMAXIKB 186042 LFR1/2DMAXIKBA
G3/4 185729 LFR3/4DMAXIKB 185730 LFR3/4DMAXIKBA
Direktgesteuertes Druckregelventil mit integrierter Rückstromfunktion
Maxi G1/2 192441 LFR1/2DDIMAXIKB 192455 LFR1/2DDIMAXIKBA
G3/4 192448 LFR3/4DDIMAXIKB 192462 LFR3/4DDIMAXIKBA
Bestellangaben
172024/05 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungseinheiten LFR-KC, Baureihe D, Metall
Datenblatt LFR-KC
LFR-…-MINI/MIDI-KC
mit Kondensatablass
manuell drehend
LFR-…-MAXI-KC
mit Kondensatablass
manuell drehend
• Einschaltventil HE manuell
 betätigt
• Filterregelventil LFR
• Befestigungszubehör
-M-	 Durchfluss
750 ... 8400 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 ... +60 °C
-L- Betriebsdruck
1 ... 16 bar
-É- www.festo.com
• Zur ungeölten Druckluft-
versorgung
• Der Betriebsdruck kann zu-
oder abgeschaltet werden
• Für ein sicheres Entlüften der
Anlage ist ein zusätzliches
Schnellentlüftungsventil am
Ausgang der Wartungseinheit
erforderlich
• Neue Filterpatronen
 aSeite 48
Allgemeine Technische Daten
Baugröße Mini Midi Maxi
Pneumatischer Anschluss 1, 2 G1/8 G1/4 G1/4 G3/8 G1/2 G1/2 G3/4
Befestigungsart mit Zubehör
Leitungseinbau
Einbaulage senkrecht ±5°
Filterfeinheit [μm] 40
Luftreinheitsklasse am Ausgang Druckluft	nach	ISO 8573-1:2010	[7:8:4]		(Druckluft	nach	ISO 8573-1:2010	[6:8:4]	)1)
Inerte Gase
Schalenschutz Metallschutzkorb
Kondensatablass manuell drehend
vollautomatisch
Betätigungssicherung Drehknopf mit Arretierung
Drehknopf mit integriertem Schloss
Druckregelbereich [MPa] 0,05 ... 1,2
[bar] 0,5 ... 12
[psi] 7,25 ... 174
Max. Druckhysterese [MPa] 0,02
[bar] 0,2
[psi] 2,9
Druckanzeige mit Manometer
Max. Kondensatmenge [cm3] 22 43 80	(43)1)
1)	 Beim	LFR/...-D-DI.
-H-	 Hinweis:	Dieses	Produkt	entspricht	ISO 1179-1	und	ISO 228-1.
Normalnenndurchfluss qnN
1) [l/min]
Anschluss Mini Midi Maxi
G1/8 G1/4 G1/4 G3/8 G1/2 G1/2 G3/4
in	Hauptdurchflussrichtung	1	a 2 750 1150 1900 2700 3150 8100	(4800)2) 8400	(5400)2)
1)	 Gemessen	bei	p1	=	10	bar,	p2	=	6	bar	und	Δp	=	1	bar.

Wartungseinheiten LFR-KC, Baureihe D, Metall
Datenblatt LFR-KC
Bestellangaben
Drehknopf mit Arretierung, Manometer mit Außenskala in bar und Innenskala in psi
Baugröße Anschluss Kondensatablass Kondensatablass
manuell drehend vollautomatisch
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mini G1/8 185731 LFR1/8DMINIKC 185732 LFR1/8DMINIKCA
G1/4 185733 LFR1/4DMINIKC 185734 LFR1/4DMINIKCA
Midi G1/4 185735 LFR1/4DMIDIKC 185736 LFR1/4DMIDIKCA
G3/8 185737 LFR3/8DMIDIKC 185738 LFR3/8DMIDIKCA
G1/2 185739 LFR1/2DMIDIKC 185740 LFR1/2DMIDIKCA
Maxi G1/2 186043 LFR1/2DMAXIKC 186044 LFR1/2DMAXIKCA
G3/4 185741 LFR3/4DMAXIKC 185742 LFR3/4DMAXIKCA
Direktgesteuertes Druckregelventil mit integrierter Rückstromfunktion
Maxi G1/2 192442 LFR1/2DDIMAXIKC 192456 LFR1/2DDIMAXIKCA
G3/4 192449 LFR3/4DDIMAXIKC 192463 LFR3/4DDIMAXIKCA
Bestellangaben
212024/05 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungseinheiten LFR-KD, Baureihe D, Metall
Datenblatt LFR-KD
LFR-…-MINI/MIDI-KD
mit Kondensatablass
manuell drehend
LFR-…-MAXI-KD
mit Kondensatablass
manuell drehend
• Filterregelventil LFR
• Einschaltventil HEE elektrisch
betätigt, 24 V DC
• Druckaufbauventil HEL
 pneumatisch betätigt
• Befestigungszubehör
-M-	 Durchfluss
595 ... 5000 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 ... +60 °C
-L- Betriebsdruck
3 ... 16 bar
-É- www.festo.com
• Zur ungeölten Druckluft-
versorgung
• Beim Abschalten sorgt eine
Schnellentlüftung für raschen
Druckabbau
• Langsamer Druckanstieg beim
Einschalten vermeidet plötz-
liche und unberechenbare
 Bewegungen
• Neue Filterpatronen
 aSeite 48
Allgemeine Technische Daten
Baugröße Mini Midi Maxi
Pneumatischer Anschluss 1, 2 G1/8 G1/4 G1/4 G3/8 G1/2 G1/2 G3/4
Befestigungsart mit Zubehör
Leitungseinbau
Einbaulage senkrecht ±5°
Filterfeinheit [μm] 40
Luftreinheitsklasse am Ausgang Druckluft	nach	ISO 8573-1:2010	[7:8:4]		(Druckluft	nach	ISO 8573-1:2010	[6:8:4]	)1)
Inerte Gase
Schalenschutz Metallschutzkorb
Kondensatablass manuell drehend
vollautomatisch
Betätigungssicherung Drehknopf mit Arretierung
Drehknopf mit integriertem Schloss
Druckregelbereich [MPa] 0,25 ... 1,2
[bar] 2,5 ... 12
[psi] 36,25 ... 174
Max. Druckhysterese [MPa] 0,015 0,015 0,025 0,025 0,025 0,03 0,02
[bar] 0,15 0,15 0,25 0,25 0,25 0,3 0,2
[psi] 2,175 2,175 3,625 3,625 3,625 4,35 2,9
Druckanzeige mit Manometer
Max. Kondensatmenge [cm3] 22 43 80	(43)1)
1)	 Beim	LFR-...-D-DI.
-H-	 Hinweis:	Dieses	Produkt	entspricht	ISO 1179-1	und	ISO 228-1.
Normalnenndurchfluss qnN
1) [l/min]
Anschluss Mini Midi Maxi
G1/8 G1/4 G1/4 G3/8 G1/2 G1/2 G3/4
in	Hauptdurchflussrichtung	1	a 2 595 730 1440 1890 2000 4300	(3000)2) 5000	(2800)2)
1)	 Gemessen	bei	p1	=	10	bar,	p2	=	6	bar	und	Δp	=	1	bar.

Wartungseinheiten LFR-KD, Baureihe D, Metall
Datenblatt LFR-KD
Bestellangaben
Drehknopf mit Arretierung, Manometer mit Außenskala in bar und Innenskala in psi
Baugröße Anschluss Kondensatablass Kondensatablass
manuell drehend vollautomatisch
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mini G1/8 185743 LFR1/8DMINIKD 185744 LFR1/8DMINIKDA
G1/4 185745 LFR1/4DMINIKD 185746 LFR1/4DMINIKDA
Midi G1/4 185747 LFR1/4DMIDIKD 185748 LFR1/4DMIDIKDA
G3/8 185749 LFR3/8DMIDIKD 185750 LFR3/8DMIDIKDA
G1/2 185751 LFR1/2DMIDIKD 185752 LFR1/2DMIDIKDA
Maxi G1/2 186045 LFR1/2DMAXIKD 186046 LFR1/2DMAXIKDA
G3/4 185753 LFR3/4DMAXIKD 185754 LFR3/4DMAXIKDA
Direktgesteuertes Druckregelventil mit integrierter Rückstromfunktion
Maxi G1/2 192443 LFR1/2DDIMAXIKD 192457 LFR1/2DDIMAXIKDA
G3/4 192450 LFR3/4DDIMAXIKD
Bestellangaben
252024/05 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungseinheiten LFR-KE, Baureihe D, Metall
Datenblatt LFR-KE
LFR-…-MINI/MIDI-KE
mit Kondensatablass
manuell drehend
LFR-…-MAXI-KE
mit Kondensatablass
manuell drehend
• Filterregelventil LFR
• Abzweigmodul FRM mit
 Druckschalter
• Befestigungszubehör
-M-	 Durchfluss
720 ... 9400 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 ... +60 °C
-L- Betriebsdruck
1 ... 16 bar
-É- www.festo.com
• Zur ungeölten Druckluft-
versorgung
• Zwei Anschlüsse sind verfügbar
• Elektrische Drucküberwachung
mit einstellbarem Schaltdruck
• Neue Filterpatronen
 aSeite 48
Allgemeine Technische Daten
Baugröße Mini Midi Maxi
Pneumatischer Anschluss 1, 2 G1/8 G1/4 G1/4 G3/8 G1/2 G1/2 G3/4
Befestigungsart mit Zubehör
Leitungseinbau
Einbaulage senkrecht ±5°
Filterfeinheit [μm] 40
Luftreinheitsklasse am Ausgang Druckluft	nach	ISO 8573-1:2010	[7:8:4]		(Druckluft	nach	ISO 8573-1:2010	[6:8:4]	)1)
Inerte Gase
Schalenschutz Metallschutzkorb
Kondensatablass manuell drehend
vollautomatisch
Betätigungssicherung Drehknopf mit Arretierung
Drehknopf mit integriertem Schloss
Druckregelbereich [MPa] 0,05 ... 1,2
[bar] 0,5 ... 12
[psi] 7,25 ... 174
Max. Druckhysterese [MPa] 0,015 0,015 0,025 0,02 0,02 0,02 0,03
[bar] 0,15 0,15 0,25 0,2 0,2 0,2 0,3
[psi] 2,175 2,175 3,625 2,9 2,9 2,9 4,35
Druckanzeige mit Manometer
Max. Kondensatmenge [cm3] 22 43 80	(43)1)
1)	 Beim	LFR-...-D-DI.
-H-	 Hinweis:	Dieses	Produkt	entspricht	ISO 1179-1	und	ISO 228-1.
Normalnenndurchfluss qnN
1) [l/min]
Anschluss Mini Midi Maxi
G1/8 G1/4 G1/4 G3/8 G1/2 G1/2 G3/4
in	Hauptdurchflussrichtung	1	a 2 720 1140 1850 2620 3050 9200	(5000)2) 9400	(6000)2)
1)	 Gemessen	bei	p1	=	10	bar,	p2	=	6	bar	und	Δp	=	1	bar.

Wartungseinheiten LFR-KE, Baureihe D, Metall
Datenblatt LFR-KE
Bestellangaben
Drehknopf mit Arretierung, Manometer mit Außenskala in bar und Innenskala in psi
Baugröße Anschluss Kondensatablass Kondensatablass
manuell drehend vollautomatisch
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mini G1/8 185755 LFR1/8DMINIKE 185756 LFR1/8DMINIKEA
G1/4 185757 LFR1/4DMINIKE 185758 LFR1/4DMINIKEA
Midi G1/4 185759 LFR1/4DMIDIKE 185760 LFR1/4DMIDIKEA
G3/8 185761 LFR3/8DMIDIKE 185762 LFR3/8DMIDIKEA
G1/2 185763 LFR1/2DMIDIKE 185764 LFR1/2DMIDIKEA
Maxi G1/2 186047 LFR1/2DMAXIKE 186048 LFR1/2DMAXIKEA
G3/4 185765 LFR3/4DMAXIKE 185766 LFR3/4DMAXIKEA
Direktgesteuertes Druckregelventil mit integrierter Rückstromfunktion
Maxi G1/2 192444 LFR1/2DDIMAXIKE 192458 LFR1/2DDIMAXIKEA
G3/4 192465 LFR3/4DDIMAXIKEA
Bestellangaben
292024/05 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungseinheiten LFR-KF, Baureihe D, Metall
Datenblatt LFR-KF
LFR-…-MINI/MIDI-KF
mit Kondensatablass
manuell drehend
LFR-…-MAXI-KF
mit Kondensatablass
manuell drehend
• Einschaltventil HE manuell
 betätigt
• Filterregelventil LFR
• Abzweigmodul FRM mit
 Druckschalter
• Befestigungszubehör
-M-	 Durchfluss
700 ... 8400 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 ... +60 °C
-L- Betriebsdruck
1 ... 16 bar
-É- www.festo.com
• Zur ungeölten Druckluft-
versorgung
• Der Betriebsdruck kann zu-
oder abgeschaltet werden
• Zwei Anschlüsse sind verfügbar
• Elektrische Drucküberwachung
mit einstellbarem Schaltdruck
• Für ein sicheres Entlüften der
Anlage ist ein zusätzliches
Schnellentlüftungsventil am
Ausgang der Wartungseinheit
erforderlich
• Neue Filterpatronen
 aSeite 48
Allgemeine Technische Daten
Baugröße Mini Midi Maxi
Pneumatischer Anschluss 1, 2 G1/8 G1/4 G1/4 G3/8 G1/2 G1/2 G3/4
Befestigungsart mit Zubehör
Leitungseinbau
Einbaulage senkrecht ±5°
Filterfeinheit [μm] 40
Luftreinheitsklasse am Ausgang Druckluft	nach	ISO 8573-1:2010	[7:8:4]		(Druckluft	nach	ISO 8573-1:2010	[6:8:4]	)1)
Inerte Gase
Schalenschutz Metallschutzkorb
Kondensatablass manuell drehend
vollautomatisch
Betätigungssicherung Drehknopf mit Arretierung
Drehknopf mit integriertem Schloss
Druckregelbereich [MPa] 0,05 ... 1,2
[bar] 0,5 ... 12
[psi] 7,25 ... 174
Max. Druckhysterese [MPa] 0,02 0,02 0,025 0,03 0,025 0,02 0,02
[bar] 0,2 0,2 0,25 0,3 0,25 0,2 0,2
[psi] 2,9 2,9 3,625 4,35 3,625 2,9 2,9
Druckanzeige mit Manometer
Max. Kondensatmenge [cm3] 22 43 80	(43)1)
1)	 Beim	LFR-...-D-DI.
-H-	 Hinweis:	Dieses	Produkt	entspricht	ISO 1179-1	und	ISO 228-1.
Normalnenndurchfluss qnN
1) [l/min]
Anschluss Mini Midi Maxi
G1/8 G1/4 G1/4 G3/8 G1/2 G1/2 G3/4
in	Hauptdurchflussrichtung	1	a 2 700 1050 1720 2420 2920 8000	(5000)2) 8400	(6000)2)
1)	 Gemessen	bei	p1	=	10	bar,	p2	=	6	bar	und	Δp	=	1	bar.

Wartungseinheiten LFR-KF, Baureihe D, Metall
Datenblatt LFR-KF
Bestellangaben
Drehknopf mit Arretierung, Manometer mit Außenskala in bar und Innenskala in psi
Baugröße Anschluss Kondensatablass Kondensatablass
manuell drehend vollautomatisch
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mini G1/8 185767 LFR1/8DMINIKF 185768 LFR1/8DMINIKFA
G1/4 185769 LFR1/4DMINIKF 185770 LFR1/4DMINIKFA
Midi G1/4 185771 LFR1/4DMIDIKF 185772 LFR1/4DMIDIKFA
G3/8 185773 LFR3/8DMIDIKF 185774 LFR3/8DMIDIKFA
G1/2 185775 LFR1/2DMIDIKF 185776 LFR1/2DMIDIKFA
Maxi G1/2 186049 LFR1/2DMAXIKF 186050 LFR1/2DMAXIKFA
G3/4 185777 LFR3/4DMAXIKF 185778 LFR3/4DMAXIKFA
Direktgesteuertes Druckregelventil mit integrierter Rückstromfunktion
Maxi G1/2 192445 LFR1/2DDIMAXIKF 192459 LFR1/2DDIMAXIKFA
G3/4 192452 LFR3/4DDIMAXIKF 192466 LFR3/4DDIMAXIKFA
Bestellangaben
332024/05 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungseinheiten LFR-KG, Baureihe D, Metall
Datenblatt LFR-KG
LFR-…-MINI/MIDI-KG
mit Kondensatablass
manuell drehend
LFR-…-MAXI-KG
mit Kondensatablass
manuell drehend
• Einschaltventil HE manuell
 betätigt
• Filterregelventil LFR
• Einschaltventil HEE elektrisch
betätigt, 24 V DC
• Druckaufbauventil HEL
 pneumatisch betätigt
• Abzweigmodul FRM mit
 Druckschalter
• Befestigungszubehör
-M-	 Durchfluss
575 ... 4900 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 ... +60 °C
-L- Betriebsdruck
3 ... 16 bar
-É- www.festo.com
• Zur ungeölten Druckluft-
versorgung
• Für ein sicheres Entlüften der
Anlage ist ein zusätzliches
Schnellentlüftungsventil am
Ausgang der Wartungseinheit
erforderlich
• Zwei Anschlüsse sind verfügbar
• Langsamer Druckanstieg beim
Einschalten vermeidet plötz-
liche und unberechenbare
 Bewegungen
• Elektrische Drucküberwachung
mit einstellbarem Schaltdruck
• Neue Filterpatronen
 aSeite 48
Allgemeine Technische Daten
Baugröße Mini Midi Maxi
Pneumatischer Anschluss 1, 2 G1/8 G1/4 G1/4 G3/8 G1/2 G1/2 G3/4
Befestigungsart mit Zubehör
Leitungseinbau
Einbaulage senkrecht ±5°
Filterfeinheit [μm] 40
Luftreinheitsklasse am Ausgang Druckluft	nach	ISO 8573-1:2010	[7:8:4]		(Druckluft	nach	ISO 8573-1:2010	[6:8:4]	)1)
Inerte Gase
Schalenschutz Metallschutzkorb
Kondensatablass manuell drehend
vollautomatisch
Betätigungssicherung Drehknopf mit Arretierung
Drehknopf mit integriertem Schloss
Druckregelbereich [MPa] 0,25 ... 1,2
[bar] 2,5 ... 12
[psi] 36,25 ... 174
Max. Druckhysterese [MPa] 0,015 0,015 0,025 0,02 0,02 0,025 0,025
[bar] 0,15 0,15 0,25 0,2 0,2 0,25 0,25
[psi] 2,175 2,175 3,625 2,9 2,9 3,625 3,625
Druckanzeige mit Manometer
Max. Kondensatmenge [cm3] 22 43 80	(43)1)
1)	 Beim	LFR-...-D-DI.
-H-	 Hinweis:	Dieses	Produkt	entspricht	ISO 1179-1	und	ISO 228-1.
Normalnenndurchfluss qnN
1) [l/min]
Anschluss Mini Midi Maxi
G1/8 G1/4 G1/4 G3/8 G1/2 G1/2 G3/4

Wartungseinheiten LFR-KG, Baureihe D, Metall
Datenblatt LFR-KG
Bestellangaben
Drehknopf mit Arretierung, Manometer mit Außenskala in bar und Innenskala in psi
Baugröße Anschluss Kondensatablass Kondensatablass
manuell drehend vollautomatisch
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mini G1/8 185779 LFR1/8DMINIKG 185780 LFR1/8DMINIKGA
G1/4 185781 LFR1/4DMINIKG 185782 LFR1/4DMINIKGA
Midi G1/4 185783 LFR1/4DMIDIKG 185784 LFR1/4DMIDIKGA
G3/8 185785 LFR3/8DMIDIKG 185786 LFR3/8DMIDIKGA
G1/2 185787 LFR1/2DMIDIKG 185788 LFR1/2DMIDIKGA
Maxi G1/2 186051 LFR1/2DMAXIKG 186052 LFR1/2DMAXIKGA
G3/4 185789 LFR3/4DMAXIKG 185790 LFR3/4DMAXIKGA
Direktgesteuertes Druckregelventil mit integrierter Rückstromfunktion
Maxi G1/2 192446 LFR1/2DDIMAXIKG 192460 LFR1/2DDIMAXIKGA
G3/4 192453 LFR3/4DDIMAXIKG 192467 LFR3/4DDIMAXIKGA
Bestellangaben
372024/05 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungseinheiten LFR-KG, Baureihe D, Metall
Datenblatt LFR-KG
38 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2024/05
Wartungsgeräte-Kombinationen LFR-K, Baureihe D, Polymer
Lieferübersicht Wartungsgeräte Baureihe D, Polymer
Typ Baugröße Pneumatischer Anschluss Druckregelbereich
[bar]
Filterfeinheit
[μm]
G1/4 G1/2 0,5 ... 7 5 40
Wartungseinheiten
FRC Mini
h – h h h
WartungsgeräteKombinationen
FRC-K Mini
h – h – h
LFR-K Mini
h – h – h
Einzelgeräte